
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Delibera n. 10/2018

Oggetto: Parere su Delibera di Consiglio comunale PD 274/2018 del 15.06.2018: 
“Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2020 – verifica degli equilibri 
generali di bilancio, assestamento generale e stato di attuazione dei programmi ai 
sensi dell’art. 175 e 193 del D. Lgs. 267/2000”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ

SEDUTA DEL 17 LUGLIO 2018

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

CARELLA Danny X PISTORELLO Matteo X
CASSANI Giulia X PIZZIOL Matteo X
CASSONE Alessandro X REGGIO Stefano X
CAVAGNIS Alberto X REITHER Nicolò X
CUOZZO Assunta X STEFANI Antonella X
DIONISI Stefano X STROZZI Alessandro R. X
FAMELI Enrico X VIANELLO Marco X
GERVASUTTI Nicola X VIARO Andrea X
MILLIACCIO Michele X ZENNARO Alessandra X
PAPA Nicoletta X 10 9

Presiede il Presidente Danny Carella

Funge da segretario verbalizzante Ermanno De Bernardi



Delibera n. 10/2018                                                                                     Seduta del 17 luglio 2018

Oggetto: Parere su Delibera di Consiglio comunale PD 274/2018 del 15.06.2018: 
“Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2020 – verifica degli equilibri 
generali di bilancio, assestamento generale e stato di attuazione dei programmi ai 
sensi dell’art. 175 e 193 del D. Lgs. 267/2000”.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente

Visti

il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni;

lo Statuto del Comune di Venezia, in particolare l’art. 23;

1\il vigente Regolamento Comunale delle Municipalità;

il vigente Regolamento interno della Municipalità di Lido Pellestrina;

la convocazione del Consiglio di Municipalità a firma del Presidente PG/2018/343493 del 
13.07.2018, con all’ordine del giorno l’argomento in oggetto;

Premesso

che con nota PG 319799 del 02.07.2018 la Direzione Finanziaria, nell'inviare la bozza di 
deliberazione di competenza del Consiglio Comunale PD 2018/274 in oggetto, richiede a questa 
Municipalità di esprimere parere obbligatorio, ai sensi dell'art. 23 dello Statuto Comunale e dell’art. 
6, co. 2, del Regolamento Comunale delle Municipalità, co. 7, del vigente Regolamento comunale 
delle Municipalità;

Sentita

in merito la 1^ Commissione consiliare di questa Municipalità, riunitasi in data 11/07/2018 che ha 
inviato il provvedimento per la discussione in Consiglio;

Rilevato che

• l’Assessore  ha  richiesto  di  stabilire  un  termine  per  l’espressione  del  parere  più  breve
nonostante non ci fosse un caso di particolare o motivata urgenza;

• le nuove risorse sono prevalentemente impegnate in Terraferma;

Ritenuto altresì che

• nonostante  l’Assessore  competente  abbia  dichiarato  la  sua  intenzione  di  mettere  a
disposizione  della  cittadinanza  l’area  ex  Favorita  per  il  2019  la  stessa  continua  a
permanere nel Piano delle Alienazioni;

Preso atto

• della  volontà  dell’Amministrazione  di  costruire  un  nuovo  pontile  galleggiante  ad  uso

commerciale nel Piazzale S. Maria Elisabetta che andrà a modificare i futuri flussi turistici
senza aver preventivamente almeno informato questa Municipalità e mettendo in secondo
piano la realizzazione di un analogo pontile da collocare di fronte alla piazza di Malamocco
che  avrebbe  dato  respiro  alle  attività  commerciali  del  borgo  così  come  ripetutamente
richiesto da questa Municipalità;



• di quanto emerso sull’argomento nel corso del dibattito;

Visto

il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Decentramento Centro Storico Isole e Lido
della Direzione Servizi Istituzionali, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Leg.vo 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto

che la votazione, svoltasi per alzata di mano e con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri Dionisi, 
Milliaccio, Papa ha avuto il seguente esito:

Presenti: 10

Votanti: 7

Favorevoli: //

Contrari: 7

Astenuti: 3 (Gervasutti, Milliaccio, Pistorello)

Con che

D E L I B E R A

➢  di esprimere parere contrario sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale PD 

274 del 15.06.2018 per le considerazioni esposte in premessa e che qui si riportano:

 l’Assessore ha richiesto di stabilire un termine per l’espressione del parere più breve 
nonostante non ci fosse un caso di particolare o motivata urgenza;

 le nuove risorse sono prevalentemente impegnate in Terraferma;

 nonostante l’Assessore competente abbia dichiarato la sua intenzione di mettere a 
disposizione della cittadinanza l’area ex Favorita per il 2019 la stessa continua a 
permanere nel Piano delle Alienazioni;

 la volontà dell’Amministrazione di costruire un nuovo pontile galleggiante ad uso 
commerciale nel Piazzale S. Maria Elisabetta che andrà a modificare i futuri flussi 
turistici senza aver preventivamente almeno informato questa Municipalità e mettendo 
in secondo piano la realizzazione di un analogo pontile da collocare di fronte alla piazza
di Malamocco che avrebbe dato respiro alle attività commerciali del borgo così come 
ripetutamente richiesto da questa Municipalità;

➢ di dare immediata partecipazione del parere di cui alla presente deliberazione alla 
Direzione Finanziaria – Settore Bilancio e Contabilità Finanziaria.

La presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata.



f.to Il Presidente Danny Carella

f.to Il Segretario verbalizzante Ermanno De Bernardi

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 19/07/2018

L'incaricato

_________________________________________________________________________

Trasmessa per gli adempimenti di competenza alla Direzione Finanziaria – Settore Bilancio e 
Contabilità Finanziaria 

f.to l’Istruttore Direttivo Amm.vo
Ermanno De Bernardi


	Delibera n. 10/2018
	Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	SEDUTA DEL 17 LUGLIO 2018


	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ

